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«Ер Төстік» пен «Күн астындағы Күнікей қыз» сияқты қиял-ғажайып 

ертегілер салыстыру және феноменологиялық тұрғыдан талданғанда, олардың 

адам болмысы мен рухани ізденісін бейнелейтін терең мағыналық қабаттары 

ашылады. Бұл туындыларда адамның өз мәнін тануы, жарық пен әділдікке 

ұмтылысы, рухни кемелдену идеясы айқын көрініс табады. Феноменологиялық 

әдіс осы ертегілердің мәнін адамның ішкі әлемі мен рухани тәжірибесі арқылы 

ашуға мүмкіндің берсе, цифрлық гуманитаристика сол тәжірибені сандық 

деректер арқылы дәлелдеп, ғылыми айналымға түсіреді. Осылайша, қазақ 

фольклорының типологиясы мен поэтикасын зерттеуде дәстүрді гуманитарлық 

талдау мен цифрлық технологиялыардың тоғысуы жаңа ғылыми парадигманы 

қалыптастырады. Бұл бағыт фольклорды зерттеу ісін теориялық сипаттан 

шығарып, оны заманауи мәдениет пен цифрлық білім кеңістігінің белсенді 

бөлігіне айналдырады.  

Қорыта айтқанда, фольклорды цифрлық гуманитаристика құралдары 

арқылы зерттеу мен насихаттау – ұлттық рухани мұраны сақтаудың және оны 

жаңа ұрпаққа заманауи форматта жеткізудің маңызды кетігі. Бұл бағыт қазақ 

мәдениетінің үздіксіз дамуын қамтамасыз етіп, халық шығармашылығын 

заманауи ғылыми кеңістікпен сабақтастыруға мүмкіндік береді.  
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  Аннотация. Мақалада қазақ постфольклорының жанрлық жүйесі және оның жаңа 

медиадағы трансформациялық ерекшеліктері талданады. Постфольклор интернет, әлеуметтік 

желілер және мультимедиалық платформаларда таралатын фольклорлық мәтіндердің жаңа 

формасы ретінде қарастырылады. Зерттеу барысында қазақтілді киберкеңістікте кең тараған 

тізбек хаттар, шағын ғибрат хикаялары, урбан-аңыздар, мемдер және музыкалық ремикстер 

жанрлық, құрылымдық және функциялық тұрғыда талданды. Мақала постфольклордың 

дәстүрлі фольклор элементтерін сақтай отырып, цифрлық кеңістікте қалай өзгеретінін, қандай 

мәдени-коммуникативтік қызмет атқаратынын анықтайды. 
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Түйін сөздер: постфольклор, интернет-фольклор, мем, тізбек хат, шағын жанрлар, 

мультфольклор. 

Abstract. The article analyzes the genre system of Kazakh postfolklore and its transformation 

in the digital media environment. Postfolklore is considered as a new form of folklore texts that 

circulate on the Internet, social networks and multimedia platforms. The study examines chain letters, 

short moral stories, urban legends, memes and musical remixes widely spread in the Kazakh-language 

cyberspace, focusing on their genre, structural and functional features. The article reveals how 

postfolklore transforms in the digital space while preserving elements of traditional folklore, and what 

cultural-communicative functions it performs in the modern media environment. 

Keywords: postfolklore, internet folklore, memes, chain letters, short genres, multimedia 

folklore. 

 

Кіріспе. Қазақ фольклоры – ұлттың тарихи жадын, дүниетанымын және 

мәдени кодын ұрпаққа жеткізетін ең көне әрі тұрақты рухани көздердің бірі. 

Дәстүрлі қоғамда ауызша таралған фольклор ХХІ ғасырда цифрлық ортаға 

ауысып, жаңа мазмұн мен жаңа қызмет атқара бастады. Соның нәтижесінде 

ғылымға постфольклор ұғымы енді. 

С.Ю. Неклюдов постфольклорды «дәстүрлі фольклорлық құрылымдарды 

сақтай отырып, жаңа мәдени жағдайда пайда болатын шығармашылық модель» 

деп анықтайды [1, 2-4]. Бұл анықтама қазіргі постфольклордың екі негізгі 

сипатын айқындайды: 

1. дәстүрлі фольклорлық кодтардың сақталуы (сюжет, кейіпкер, мораль, 

формула); 

2. жаңа медиада қысқару, визуализация және интерактивті таралу арқылы 

бейімделуі. 

Л.Г.Ядрышникова постфольклорды эстетикалық құбылыспен қатар 

әлеуметтік-коммуникативтік механизм ретінде түсіндіреді. Зерттеуші 

постфольклор мәтіндерінің эмоциялық, мәдени және психологиялық 

қажеттіліктерді өтейтінін атап өтеді [2, 12]. Мысалы, әлеуметтік желілердегі 

қысқа ғибрат хикаялары кеңес береді, мемдер қоғамды сынға алады, ал тізбек 

хаттар қорқыныш, сенім немесе манипуляция негізінде таралады. 

Ғалымдардың ортақ тұжырымы – фольклор енді тек мәтін емес, қатысым 

формасы. Егер дәстүрлі ортада қатынас «айтушы – тыңдаушы» үлгісімен іске 

асса, қазіргі медиада бұл процесс «жасаушы – көшіруші – қайта өңдеуші – 

таратушы» цикліне айналды. Бұл өзгеріс мәтіннің авторсыздануына және шексіз 

вариативтілікке жол ашады, яғни ауызша дәстүрдің цифрлық ортада жалғасқан 

жаңа түрі байқалады. 

Қазақ фольклорының жанрлық жүйесін түсіндіруде академик 

С.Қасқабасовтың «Жаназық» еңбегі негізгі әдіснамалық база саналады [3, 26]. 

Ғалым халық прозасын миф, аңыз, хикаят, ертегі, ғұрыптық мәтіндер және 

тұрмыс-салт шығармалары деп жіктеп, олардың поэтикасы мен құрылымдық 

белгілерін анықтаған. Қазіргі постфольклор үлгілері дәл осы жанрлардың 

ықшамдалған, медиаланған және трансформацияланған формасы ретінде 

көрінеді. 

Ж. Рақыш, Н. Сәрсек және А. Ақан постфольклорды жеке ғылыми нысан 

ретінде қарастырады. Олар шағын ғибрат мәтіндері, тізбек хаттар, мемдер және 
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урбан-аңыздар сияқты жанрларды салыстырып, олардың құрылымдық 

ерекшеліктерін талдайды [4, 104]. Бұл еңбектер қазақ интернет кеңістігіндегі 

постфольклор жанрларын жүйелеуге нақты ғылыми негіз қалдырды. 

Осылайша, постфольклор – дәстүрлі фольклордың медиа кеңістікте 

жалғасқан жаңа деңгейі. Ол тек сақталып отырған емес, жаңғырып, өзгеріп, кең 

аудиторияға тарайтын динамикалық феномен. Сондықтан постфольклордың 

жанрлық сипатын, таралу механизмін және коммуникативтік қызметін зерттеу – 

қазақ фольклортануы үшін өзекті ғылыми міндет. 

 Зерттеудің мақсаты мен міндеттері. Қазақ постфольклорының жанрлық 

жүйесін анықтау және оның жаңа медиадағы трансформациялық ерекшеліктерін 

сипаттау. Бұл мақсат постфольклордың мәтіндік, визуалды және 

мультимедиялық формаларын салыстыра отырып, олардың дәстүрлі 

фольклормен байланысын дәлелдеуге бағытталады. 

Мақсатқа жету үшін төмендегідей міндеттер қойылды: 

1. постфольклор ұғымының теориялық негіздерін айқындау; 

2. қазақ постфольклорының жанрларын жіктеу; 

3. шағын ғибрат хикаялары, тізбек хаттар, интернет-аңыздар, мемдер, 

мультимедиялық үлгілердің құрылымдық ерекшеліктерін талдау; 

4. осы жанрлардың дәстүрлі фольклор элементтерімен байланысын анықтау; 

5. постфольклордың медиамәдениет контекстіндегі коммуникативтік 

қызметін көрсету; 

6. қазіргі цифрлық зерттеу әдістерін (контент-талдау, интертекстуал талдау, 

киберэтнография) қолдана отырып, интернет мәтіндерінің вариативтілігін 

сипаттау. 

Зерттеудің ғылыми жаңалығы – қазақ постфольклорының жанрларын 

шартты түрде жіктеп, олардың медиамәдени контекстін фольклортану әдістері 

мен контент-талдау негізінде  сипаттау. 

Зерттеу әдістері. Зерттеу постфольклорды тек мәтін ретінде емес, мәдени-

коммуникативтік феномен ретінде қарастыруға бағытталды. Сондықтан бірнеше 

әдіс кешенді түрде қолданылды. 

Біріншіден, салыстырмалы әдіс пайдаланылды. Дәстүрлі фольклор 

жанрлары мен олардың интернеттегі нұсқалары салыстырылып, жанрлық 

белгілердің сақталу деңгейі анықталды. Мысалы, хикаят – мотивациялық қысқа 

әңгімеге, аңыз – урбан-аңызға, тұрмыс-салт мәтіндері – мем формасына айналған 

тұстар қарастырылды. 

Екіншіден, құрылымдық талдау жүргізілді. Постфольклорлық мәтіндердің 

композициясы, формула, мораль, символ, уақыт пен кеңістік категориялары 

зерттелді. Бұл тәсіл әсіресе шағын ғибрат хикаялары мен тізбек хаттарда анық 

байқалды, өйткені олардың мәтіндік моделі стандартты схемаға бағынады. 

Үшіншіден, контент-талдау қолданылды. Әлеуметтік желілерде таралған 

мәтіндер мазмұндық белгілері, жиі қолданылатын мотивтері, сакралды сандар, 

діни лексемалар немесе ирониялық кодтар арқылы сұрыпталды. Бұл әдіс 

ауқымды интернет мәтіндерін жүйелеуге мүмкіндік берді. 
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Төртіншіден, интертекстуал талдау пайдаланылды. Постфольклорлық 

мәтіндерде кездесетін цитата, формула, діни сөздер, халықтық моральды 

білдіретін тұрақты тұжырымдар анықталды. Бұлардың барлығы дәстүрлі 

фольклор кодтарының заманауи көшірмесі екенін көрсетті. 

Бесіншіден, зерттеуде киберэтнография элементтері қолданылды. Интернет 

кеңістігіндегі мәтіннің таралу жолы, қолданушылар арасындағы көшірілу, 

өзгертілу және қайта тарату процесі бақыланды. Бұл әдіс постфольклордың 

цифрлық мәдениеттегі өміршеңдігін түсіндіруге мүмкіндік берді. 

Теориялық база ретінде С.Ю. Неклюдов (постфольклор теориясы), 

Л.Г.Ядрышникова (коммуникативтік сипат), С.Қасқабасов (жанрлық жүйе), 

сондай-ақ Ж.Рақыш, Н.Сәрсек, А.Ақан (жанрлық трансформация) еңбектері 

негізге алынды [1; 2; 3; 4]. 

Әдебиетке шолу. Постфольклор ұғымы ғылыми айналымға ХХ ғасырдың 

соңы мен ХХІ ғасырдың басында ене бастады. Бұл бағыттың теориялық негізін 

қалаған зерттеушілердің бірі – С.Ю. Неклюдов. Ол постфольклорды дәстүрлі 

фольклорлық құрылымдардың жаңа медиадағы қайта туу формасы деп 

сипаттайды. Ғалымның пайымдауынша, фольклор жойылмайды, керісінше жаңа 

мәдени ортаға бейімделіп, өмірін жалғастырады. Неклюдов постфольклордың 

басты белгілерін атап көрсетеді: қысқару, модульдік құрылым, визуализация, 

интерактивті таралу, авторсыздану және көпнұсқалылық [1, 3]. Бұл сипаттар 

қазақ постфольклорының қазіргі интернет кеңістігінде айқын байқалады. 

Л.Г.Ядрышникова постфольклорды тек эстетикалық құбылыс емес, 

әлеуметтік-коммуникативтік механизм ретінде түсіндіреді. Зерттеуші 

постфольклорды адамның күнделікті тәжірибесінде қолданылатын мәдени 

әрекет түрі деп қарастырады. Яғни мұндай мәтіндер адамдардың қорқыныш, 

сенім, күмән, эмоция және ақпарат алмасу қажеттілігін өтейді [2, 13]. Бұл 

тұжырым постфольклордың әлеуметтік желілерде жаппай таралу себебін 

түсіндіруге мүмкіндік береді. 

Қазақ фольклортану ғылымында постфольклор мәселесі кейінгі жылдары 

белсенді зерттеле бастады. Дәстүрлі жанр жүйесін анықтауда С. Қасқабасовтың 

еңбектері негізгі әдіснамалық база болып табылады. «Жаназық» еңбегінде ғалым 

миф, аңыз, хикаят, ертегі, ғұрыптық мәтіндер және тұрмыс-салт өлеңдері сияқты 

халық прозасының ішкі құрылымын нақты сипаттайды [3, 26]. Бұл үлгі 

постфольклор жанрларын салыстырмалы тұрғыдан талдауға мүмкіндік береді, 

өйткені жаңа медиада таралған мәтіндер дәл осы жанрлық сипаттарды сақтайды. 

Қазақ постфольклорын тікелей зерттеген еңбектер ішінде Ж.Рақыш, 

Н.Сәрсек, А.Ақан жүргізген көлемді ғылыми жоба ерекше орын алады. Олар 

әлеуметтік желідегі мәтіндерді үлкен деректер базасы арқылы жинап, Django 

платформасы негізінде автоматты сұрыптау, кодтау және жанрлық жіктеу 

әдістерін қолданды [4, 104]. Зерттеу нәтижесінде қазақ интернетінде кең тараған 

төрт тип анықталды: қысқа ғибрат хикаялары, тізбек хаттар, қауесет-аңыздар 

және мемдер. Ғалымдар бұл құбылысты «фольклордың жаңа ортадағы табиғи 

жалғасы» деп бағалайды. 
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Тізбек хаттарды арнайы талдаған еңбектерде олардың діни-мистикалық, 

қорқытуға бағытталған, сақтандыру және қайырымдылық сипатындағы төрт түрі 

аталады [5, 96]. Бұл мәтіндерде сакралды сандар, діни формулалар, «таратсаң – 

жақсылық, таратпасаң – бәле» деген магиялық схема жиі кездеседі. Мұндай 

құрылым фольклордағы ырым мен тыйым жүйесіне дәл келеді. 

Музыкалық постфольклоризмге қатысты еңбектерде халық әндерінің ремикс, 

кавер, электронды нұсқаларының кең таралуы фольклордың тек мазмұн емес, 

медиаобраз ретінде де жаңғырғанын дәлелдейді. Бұл бағытты Горбунова 

«компьютерлік-музыкалық кеңістікте өңделген фольклорлық код» деп 

сипаттайды [6, 2]. 

Жалпы ғылыми әдебиеттерді талдай отырып, бірнеше тұжырым жасауға 

болады: 

 постфольклор – фольклордың жоғалу емес, трансформация кезеңі; 

 жаңа орта жанрлық модельді өзгертеді, бірақ мазмұндық қаңқа 

сақталады; 

 постфольклорда интерактивтілік, жылдам таралу және визуал форма 

басты рөл атқарады; 

 қазақ интернетінде дәстүрлі фольклор кодтары толыққанды өмір 

сүріп отыр. 

Талқылау.  Жиналған материалды талдау постфольклорлық мәтіндердің 

қазақтілді интернет кеңістігінде тұрақты жанрлық жүйе қалыптастырғанын 

көрсетті. Ең алдымен, барлық жанрларда дәстүрлі фольклордың поэтикалық 

және семантикалық кодтары сақталған. Сюжеттік схема, кейіпкер моделі, мораль 

мен ғибрат – өзгермейтін негізгі элементтер. Тек пішін мен таралу формасы 

жаңарған. Бұл С.Ю. Неклюдов ұсынған «дәстүр кодтарының сақталуы және жаңа 

мәдени ортаға бейімделуі» қағидасын толық дәлелдейді [1, 2-4]. 

Шағын ғибрат хикаялары ең көп таралған жанр болып шықты. Олардың 

мәтіндік құрылымы өте ықшам: 4–8 сөйлем, жалпыланған кейіпкер және 

соңында қысқа мораль. Бұл модульдік модель мәтіннің тез көшіруге, өзгертуге 

және түрлі платформаға бейімдеуге қолайлы. Осындай вариативтілік халық ауыз 

әдебиетіндегі ауызша таралудың интернеттік аналогы болып табылады. 

Тізбек хаттар фольклордағы магиялық сенімдер мен сакралды 

символиканың медиалық нұсқасын сақтап отыр. Хаттардың көпшілігінде 3, 7, 9, 

40 сияқты қасиетті сандар, діни формулалар және қорқыту-сыйлау механизмі 

қолданылады. Желі қолданушыларының психологиялық реакциясы да 

фольклорлық сенімге жақын: «таратса – жақсылық, таратпаса – жаза». Бұл 

постфольклордың тек ойын-сауық емес, сенім мен қорқыныш арқылы әрекет 

ететін коммуникативтік құралға айналғанын дәлелдейді. 

Урбан-аңыздарда классикалық аңыз жанрының белгілері анық көрінді. 

Белгісіз кейіпкер, нақты емес мекен, «бір танысым айтыпты» сияқты қауесеттік 

формулалар жиі кездеседі. Интернеттегі аудио, скриншот, жалған «дәлелдер» 

бұл әңгімені шынайы етіп көрсетеді. Осылайша, аңыздар виртуалды ортада жаңа 

аргументтермен толыққанымен, функциясы өзгермейді: қауіптен сақтау, ғибрат 

беру, белгісіздікті түсіндіру. 
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Мемдер ұлттық мінез бен тұрмыстық стереотиптердің қысқа кодына 

айналды. Олар карикатура, мысал, әзіл және әлеуметтік сын функциясын 

атқарады. Бір визуалды шаблон мыңдаған мәтінге өзгеруі мемнің ұжымдық және 

вариативті табиғатын көрсетеді. Бұл фольклордағы көпнұсқалықтың ең көрнекті 

формасы. 

Музыкалық постфольклоризм де маңызды құбылыс. Ремикс, кавер, 

электронды күй – дәстүрлі музыканың медиакеңістікте жаңа өмірге ену жолы. 

Халық әуені енді тек орындау емес, тренд, бренд, контент қызметін атқарады. 

Жастар фольклорды “тыңдаушы” емес, “қайта өндеуші” субъектіге айналып 

отыр. 

Осы нәтижелерге сүйене отырып, бірнеше қорытынды жасауға болады: 

1. постфольклорлық мәтіндер тұрақты жанрлық жүйеге ие; 

2. олардың барлығы дәстүрлі фольклордың мазмұндық моделін сақтайды; 

3. цифрлық орта жаңа таралу жылдамдығы мен интерактивтілік береді; 

4. постфольклор – тек ойын-сауық емес, әлеуметтік, тәрбиелік, 

психологиялық және коммуникативтік қызмет атқаратын мәдени 

механизм. 

Нәтижелер. Зерттеу нәтижелері қазақтілді интернет кеңістігінде 

постфольклордың бірнеше тұрақты жанрлық формасы бар екенін дәлелдеді. 

Материалды жанрлық, құрылымдық және мазмұндық талдау төмендегі 

нәтижелерді көрсетті: 

Біріншіден, барлық постфольклор түрлерінде дәстүрлі фольклордың ішкі 

поэтикалық жүйесі сақталған. Сюжет схемасы (басталу – даму – қорытынды), 

жалпыланған кейіпкер моделі, мораль, формула, сакралды символдар жиі 

қолданылады. Бұл постфольклордың «жаңа пішіндегі дәстүр» екенін дәлелдейді. 

Екіншіден, постфольклор мәтіндері ықшам формаға ие. Мәтін қысқарады, 

ақпарат визуалданады, ал оқиға бірнеше сөйлеммен беріледі. Осындай 

ықшамдылық контенттің тез таралуына мүмкіндік береді. Нәтижесінде мәтін 

бірнеше платформада қайталанып, өзгертіліп, көпнұсқаланады. 

Үшіншіден, вариативтілік — постфольклордың негізгі белгісі. Бір мәтіннің 

бірнеше модификациясы кездеседі: сөздердің ауысуы, сөйлемнің қысқаруы, 

аудио немесе видео нұсқаға айналуы, мем форматында қайта тууы. Бұл 

классикалық фольклордағы ауызша дәстүрдің интернеттегі жаңа формасы екенін 

көрсетті. 

Төртіншіден, жанрлар арасында функциялық айырмашылық айқындалды: 

 шағын ғибрат хикаялары – тәрбиелік және этикалық функция атқарады; 

 тізбек хаттар – сенім, қорқыныш, символика арқылы әрекет етеді; 

 урбан-аңыздар – қауесеттік ақпарат пен белгісіздікке жауап береді; 

 мемдер – әлеуметтік сын, ирония және күлкі қызметін атқарады; 

 музыкалық ремикстер – дәстүрді жаңғыртып, жастар ортасына бейімдейді. 

Бесіншіден, постфольклор медиамәдениетте жаңа таралу моделін 

қалыптастырды: «жасаушы – көшіруші – өңдеуші – таратушы». Бұл процесс 

барлық қолданушыны мәтін жасаушыға айналдырады, ал мәтін авторсызданып, 

ұжымдық сипат алады. 
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Алтыншыдан, постфольклор ұлттық кодты сақтаудың тиімді құралына 

айналды. Мәтіндерде қазақы юмор, салт, әлеуметтік стереотип, тұрмыс 

элементтері көрініс тапқан. Осылайша, дәстүр тек архивте емес, күнделікті 

онлайн коммуникацияда өмір сүреді. 

Жалпы нәтиже: 

 постфольклор жанрлары жүйеленді; 

 олардың құрылымдық-мазмұндық белгілері анықталды; 

 таралу және трансформация механизмі көрсетілді; 

 фольклордың жаңа медиадағы әлеуметтік қызметі дәлелденді. 

Қорытынды. Қазақ постфольклоры – дәстүрлі фольклордың үзіліп қалған 

мұрасы емес, оның жаңа медиадағы табиғи жалғасы. Зерттеу нәтижелері 

постфольклор жанрлары классикалық фольклорлық модельдерден 

алшақтамағанын дәлелдеді: мазмұндық қаңқа, тұрақты сюжет схемасы, мораль, 

ұлттық символдар өзгеріссіз сақталады. Трансформация тек пішін мен таралу 

механизмінде жүреді. 

Постфольклор жанрлары – шағын ғибрат хикаялары, тізбек хаттар, урбан-

аңыздар, мемдер, мультимедиялық ертегілер, музыкалық ремикстер – дәстүрлі 

жанрлардың ықшамдалған әрі медиаға бейімделген нұсқалары. Әр жанр қоғамда 

белгілі бір қызмет атқарады: тәрбиелік, ақпараттық, күлкілі, қорқыту, әлеуметтік 

сын немесе мәдени жадыны жаңғырту. 

Зерттеу постфольклордың басты ерекшеліктерін көрсетті: 

 мәтіндердің қысқаруы және визуалдануы; 

 көпнұсқалану мен еркін өңделуі; 

 авторсыздану және ұжымдық шығармашылыққа айналуы; 

 цифрлық коммуникация арқылы тез таралуы. 

Постфольклор қазіргі медиамәдениетте ұлттық кодтың сақталуына және 

жаңаруына ықпал етеді. Қазаққа тән юмор, салт, тұрмыс, діни-мифологиялық 

символдар әлеуметтік желілерде жаңа формада өмір сүріп отыр. Бұл құбылыс 

фольклордың тек «өткен мұра» емес, қоғаммен бірге дамып отыратын 

динамикалық жүйе екенін дәлелдейді. 

Зерттеу нәтижелері постфольклорды жанрлық тұрғыда жүйелеуге, оның 

әлеуметтік-коммуникативтік қызметін түсіндіруге және медиалингвистика, 

фольклортану, цифрлық гуманитаристика салаларында қолдануға мүмкіндік 

береді. Алдағы зерттеулер үшін меметика, киберэтнография, мультимедиялық 

мәтіндердің семиотикасы сияқты бағыттардың әлеуеті жоғары. 

Сондықтан постфольклорды ғылыми тұрғыда зерделеу – ұлттық мәдениеттің 

қазіргі кезеңдегі дамуын түсінудің маңызды кілті. 
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